平成 20 年 ５ 月 ２ 日
各    位

会 社 名         澁 谷 工 業 株 式 会 社
代表者名         取締役社長 澁 谷 弘 利
（コード番号6340  東証、名証市場第１部)
問合せ先         常務取締役  吉 道 義 明

（TEL 076－262－1201)

株式会社マキ製作所の事業の譲受金額の確定に関するお知らせ

平成20年１月18日付「株式会社マキ製作所の事業の譲受けに関するお知らせ」において、有形・無形

固定資産、たな卸資産およびすべての営業権を30億円で譲受けることを公表し、また平成20年２月25

日付「株式会社マキ製作所の事業譲受子会社について」において、受皿会社として当社の完全子会社

である静岡シブヤ精機株式会社を新規設立したことを公表しましたが、事業の譲受金額が確定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業の譲受期日

  平成 20 年 ４ 月 １ 日

２．事業の譲受内容

（１）有形・無形固定資産、たな卸資産とすべての営業権の譲受価額（総額 2,978,549,096円、課税

取引の場合、消費税等は別途、以下同じ）

 有形固定資産  1,904,048,742円 （うち土地 1,497,957,327円）

 の れ ん    270,805,282円

 た な卸 資 産    803,695,072円

なお、無形固定資産とすべての営業権は一括のうえ「のれん」とし、10年で均等償却します。

（２）従業員の退職金(総額 491,648,391円)

    株式会社マキ製作所より静岡シブヤ精機株式会社へ転籍した従業員の退職金は株式会社マキ

製作所で清算せず、静岡シブヤ精機株式会社が引き継ぎます。

（３）その他負債(納入客先に対する製品クレーム未処理費など)の引き継ぎ(総額 97,018,872円)

３．譲受代金の決済

静岡シブヤ精機株式会社は、上記譲受価額から 3 億円の留保金、従業員退職金およびその他

負債の引継額を控除した額を４月１日および５月 1 日に支払済であります。

４．譲受子会社の概要（公表後における変更および異動は下線部分）

（１）設立年月日 平成 20 年２月 15 日

（２）社   名 静岡シブヤ精機株式会社

（３）本   店 静岡県浜松市東区篠ヶ瀬町 630 番地

（４）資 本 金 ４億５千万円

（５）役   員    取 締 役 会 長  澁 谷 弘 利

 代表取締役社長  渡 邉 英 勝

 取締役副社長  京 谷 尚 樹

 常 務 取 締 役  新 田 隆 一

 取  締  役  児 玉 英 夫

 取  締  役  原 田 富次雄

 取  締  役  永 井 英 次

 監  査  役  河 村 孝 志

以 上